宮 小 発 第 １ １ 号

令和５年５月１６日

 関係小中学校長   殿
鹿児島市立宮小学校

校 長 郷原 光德

（担当小学校長）

令和５年度吉田南中グループ第１回小・中連携研修会の開催について（依頼）

このことについて、下記により開催しますので、出席についてよろしくお願いします。

なお、出席者名簿及び分科会資料等の提出物については、６月９日（金）までに宮小学
校へ提出してください。

記

１ 日 時  令和５年６月１９日（月） １５：２０～１６：４０

２ 会 場  吉田南中学校（鹿児島市本名町５６５番地 起点：教育センター）

３ 出席者  各学校の全教員（管理職１名）

４ 日 程

 (1)  受  付（各分科会場） １５：１０～１５：２０（１０分）
 (2) 授業参観（各授業教室） １５：２０～１５：４０（２０分）
 (3) 分 科 会（各分科会場） １５：４５～１６：４０（５５分）
  ア 共通実践事項（案）の検討及び分科会の協議資料に基づく情報交換

  イ 指導助言（各学校の管理職：時間は設定せず、分科会の中で随時行う。）

５ 分科会及び視点

分科会場 視点１ 視点２

学 習 方 法  学力向上対策の推進  家庭学習の充実

生 徒 指 導
 情報機器への関わらせ方、情報

モラル教育の在り方
 いじめ、不登校（傾向）対策

特別支援教育
 特別支援教育の実践を通した

各校の現状
 関係機関・関係者との連携

６ 提出物

 (1) 様式１ 出席者名簿
 (2) 様式２ 分科会協議資料
 (3) 様式３ 授業公開教科及び指導者一覧（中学校のみ）
 ※ ６月９日（金）までに、「See-Smile 学校間連絡」で宮小学校へデータを提出し
  てください。

７ その他
 (1) 中学校の校庭は駐車場として開放できないため、乗り合わせてお越しください。
 (2) 授業公開教科及び指導者並びに分科会場につい
  ては、後日お知らせいたします。

 (3) ご不明な点等ございましたら、右記までご連絡
  ください。

【 連 絡 先 】

 宮小学校教頭（柏本 啓太）

 電 話：２９４－２０５０

 ＦＡＸ：２９４－４９１１